
Na nákupech nejsme sami C3
PL 1

Mgr. Josef Makoč / ilustrace: Honza Smolík www.evvoluce.cz

Historie smeny zbožíˇ
K obrázkům najdi titulek a popisek a v tomto pořadí 

zapiš písmena do tajenky. 

Indiánská slavnost, při které se rozdávaly 
vzácné dary, někdy spojená se soupeřením 
v obdarovávání, či dokonce s ničením darů. 

Množství rozdaných nebo zničených předmětů 
ukazovalo na společenské postavení darujících.

NEJSTARŠÍ OBCHODNÍ ZÁKONÍK

1 3 5

V křesťanské středověké Evropě se 
církev stavěla proti obchodu a zisku 

z něj. Společnost živili zemědělci 
a řemeslníci, kteří dodávali vlastní 

výrobky na dvůr feudálů. 

Féničané byli zdatnými 
řemeslníky a obchodníky, 
kteří své zboží odvážně 

přepravovali po moři 
i souši v oblasti 

Středozemního moře.

Díky válečným výpravám se šlechta 
seznamovala se vzácným zbožím - 

látkami, porcelánem, šperky, kořením 
– z východu (Orientu) a posléze je 
vyžadovala na svých dvorech. To 

podpořilo zahraniční obchod s Asií. 

V Babylonské říši je dokázán 
veřejný obchod za peníze již před 

4000 lety. Probíhal na tržištích 
u bran, přístavů a náměstí. Platilo 

se odváženými kousky drahých 
kovů s vyraženou značkou.

C M C

N M

2 4

CH KŘÍŽOVÉ VÝPRAVYE NEKŘESŤANSKÉ PENÍZEÁ

POTLAČO ZAHRANIČNÍ OBCHODI


